
ARTURO 9901015993
3.69 kW 26 de Mayo de 2025

1D 770110701896

1,155 kWh $ 2,701

6 927 kWh $268

90.08 % BIMESTRE $ 2,433

$16,205.00 MXN $1,610.00 MXN $14,595.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



PROPUESTA 6 PANELES 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250697

ARTURO ALBORES 
9901015993

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,839.09

Descuento $ 39.09

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $30,900.00
Mensualidades: $3,193.00

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $5,404.16

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,205.00 $ 1,610.00 $ 0.00 $ 14,595.00 $ 14,595.00 $ -41,205.00

2 $ 16,691.15 $ 1,658.30 $ 0.00 $ 15,032.85 $ 15,032.85 $ -26,172.15

3 $ 17,191.88 $ 1,708.05 $ 0.00 $ 15,483.84 $ 15,483.84 $ -10,688.32

4 $ 17,707.64 $ 1,759.29 $ 0.00 $ 15,948.35 $ 15,948.35 $ 5,260.03

5 $ 18,238.87 $ 1,812.07 $ 0.00 $ 16,426.80 $ 16,426.80 $ 21,686.83

6 $ 18,786.04 $ 1,866.43 $ 0.00 $ 16,919.61 $ 16,919.61 $ 38,606.44

7 $ 19,349.62 $ 1,922.42 $ 0.00 $ 17,427.19 $ 17,427.19 $ 56,033.63

8 $ 19,930.11 $ 1,980.10 $ 0.00 $ 17,950.01 $ 17,950.01 $ 73,983.64

9 $ 20,528.01 $ 2,039.50 $ 0.00 $ 18,488.51 $ 18,488.51 $ 92,472.15

10 $ 21,143.85 $ 2,100.68 $ 0.00 $ 19,043.16 $ 19,043.16 $ 111,515.32

11 $ 21,778.16 $ 2,163.71 $ 0.00 $ 19,614.46 $ 19,614.46 $ 131,129.78

12 $ 22,431.51 $ 2,228.62 $ 0.00 $ 20,202.89 $ 20,202.89 $ 151,332.67

13 $ 23,104.46 $ 2,295.48 $ 0.00 $ 20,808.98 $ 20,808.98 $ 172,141.65

14 $ 23,797.59 $ 2,364.34 $ 0.00 $ 21,433.25 $ 21,433.25 $ 193,574.90

15 $ 24,511.52 $ 2,435.27 $ 0.00 $ 22,076.25 $ 22,076.25 $ 215,651.15

16 $ 25,246.86 $ 2,508.33 $ 0.00 $ 22,738.53 $ 22,738.53 $ 238,389.68

17 $ 26,004.27 $ 2,583.58 $ 0.00 $ 23,420.69 $ 23,420.69 $ 261,810.37

18 $ 26,784.40 $ 2,661.08 $ 0.00 $ 24,123.31 $ 24,123.31 $ 285,933.68

19 $ 27,587.93 $ 2,740.92 $ 0.00 $ 24,847.01 $ 24,847.01 $ 310,780.69

20 $ 28,415.57 $ 2,823.14 $ 0.00 $ 25,592.42 $ 25,592.42 $ 336,373.11

21 $ 29,268.03 $ 2,907.84 $ 0.00 $ 26,360.19 $ 26,360.19 $ 362,733.31

22 $ 30,146.07 $ 2,995.07 $ 0.00 $ 27,151.00 $ 27,151.00 $ 389,884.31

23 $ 31,050.46 $ 3,084.93 $ 0.00 $ 27,965.53 $ 27,965.53 $ 417,849.84

24 $ 31,981.97 $ 3,177.47 $ 0.00 $ 28,804.50 $ 28,804.50 $ 446,654.33

25 $ 32,941.43 $ 3,272.80 $ 0.00 $ 29,668.63 $ 29,668.63 $ 476,322.96

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 1,018.0 486.0 1,087.0 1,425.0 1,360.0 1,552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


